
(Cifras en miles)

Reporte generado: Octubre 01 2025  10:01:06

FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

A AGOSTO 31 DE 2025

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

ESTADO DE RESULTADOS
NIT No. 899.999.061-9

Pagina 1 de 2

41
4110

411090

44
4428
442802
442803

51
5111
511114
511117
511118
511121
511127
511131
511133
511155
511165
511180

53

5347
534790
5360
536001
536004
536006
536007
536008
536009
5364
536401
536403
5366
536606
5368
536803

55
5501
550106
5502
550206
5505
550506
5506
550606
5507
550705
550706
5508
550806

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 
TRIBUTARIOS
Otras Contribuciones, Tasas e Ingresos no Tributarios

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para Proyectos de Inversion
Para Gastos de Funcionamiento

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN
GENERALES
Materiales y Suministros
Servicios Publicos
Arrendamiento
Impresos,Publicaciones,Suscripciones
Promoción y Divulgación
Materiales de Educación
Seguridad Industrial
Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria
Intangibles
Servicios

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 
PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
Otras Cuentas por Cobrar
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones
Maquinaria y Equipo
Muebles, Enseres y Equipos de Oficina
Equipo de Comunicación y Computación
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación
Equipo de Comedor Cocina Despensa y Hotelería
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
Red Carretera
Parques Recreacionales
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Softwares
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
Adiministrativas

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
Asignación de ienes y Servicios
SALUD
Asignación de Bienes y Servicios
RECREACION Y DEPORTE
Asignacion Bienes y Servicios
CULTURA
Asignación Bienes y Servicios
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
Generales
Asignación Bienes y Servicios
MEDIO AMBIENTE
Estudios y Proyectos

22,775,842

0
0

0

22,775,842
22,775,842
21,094,993
1,680,849

19,366,002

6,341,325
6,341,325

400,500
32,601

0
6,550

13,796
0

109
4,415

148,282
5,735,072

1,363,049

70,429
70,429

124,669
42,046

3,957
16,812
29,778
31,055

1,021
1,167,233
1,090,433

76,800
0
0

718
718

11,661,628
571,919
571,919
928,897
928,897
143,405
143,405

1,321,280
1,321,280
6,592,884

0
6,592,884

205,270
0

17,959,383

66,152
66,152

66,152

17,893,231
17,893,231
16,311,455
1,581,776

14,781,197

3,232,566
3,232,566

3,397
23,507

5,400
0
0

25
0
0
0

3,200,237

1,322,119

9,897
9,897

134,615
42,046
17,225
16,762
20,733
36,828

1,021
1,167,233
1,090,433

76,800
9,556
9,556

818
818

10,226,512
887,276
887,276
279,431
279,431
78,532
78,532

164,257
164,257

6,579,073
50,883

6,528,190
247,222
35,364

AGOSTO/2024AGOSTO/2025



(Cifras en miles)

Reporte generado: Octubre 01 2025  10:01:06

FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

A AGOSTO 31 DE 2025

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

ESTADO DE RESULTADOS
NIT No. 899.999.061-9

Pagina 2 de 2

550890
5550
555003

48
4802
480232
480233
4808
480829
480890
4830
483002

58
5890
589090

Otros Gastos en Medio Ambiente
SUBSIDIOS ASIGNADOS
Para Asistencia Social

Excedente (Deficit) Operacional 

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS
FINANCIERO
Rendimientos Sobre Recursos Entregados en Administración
Intereses de Mora
INGRESOS DIVERSOS
Responsabilidades Fiscales
Otros Ingresos Ordinarios
REVERSIÓN DEL DETERIORO DE VALOR
Cuentas por Cobrar

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS
Otros Gastos Diversos

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion  

Excedente (Deficit) del ejercicio

205,270
1,897,973
1,897,973

3,409,840

135,551

135,551
5,047
5,047

0
47,626

8,947
38,679
82,878
82,878

183,968

183,968
183,968
183,968

3,361,423

3,361,423

211,858
1,990,721
1,990,721

3,178,186

155,160

155,160
30,648
28,648

2,000
29,248

8,948
20,300
95,264
95,264

180,024

180,024
180,024
180,024

3,153,322

3,153,322

AGOSTO/2024AGOSTO/2025

JOHN JADER SUAREZ DELGADO BETSABE RIVEROS HERNANDEZ
ALCALDE LOCAL CONTADORA

40223-T


