

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

NIT No. 899.999.061-9 ESTADO DE RESULTADOS A AGOSTO 31 DE 2025

(Cifras en miles)

		AGOSTO/2025	AGOSTO/2024
	INGRESOS OPERACIONALES	22,775,842	17,959,383
41	INGRESOS FISCALES	0	66,152
4110	CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO	0	66,152
411090	TRIBUTARIOS Otras Contribuciones, Tasas e Ingresos no Tributarios	0	66,152
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	22,775,842	17,893,231
4428 442802	OTRAS TRANSFERENCIAS Para Provectos de Inversion	22,775,842 21,094,993	17,893,231 16,311,455
442803	Para Gastos de Funcionamiento	1,680,849	1,581,776
	GASTOS OPERACIONALES	19,366,002	14,781,197
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	6,341,325	3,232,566
5111	GENERALES	6,341,325	3,232,566
511114	Materiales y Suministros	400,500	3,397
511117 511118	Servicios Publicos Arrendamiento	32,601 0	23,507 5,400
511110	Impresos, Publicaciones, Suscripciones	6,550	0,400
511127	Promoción y Divulgación	13,796	0
511131	Materiales de Educación	0	25
511133	Seguridad Industrial	109	0
511155	Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria	4,415	0
511165	Intangibles	148,282	0 2 200 227
511180	Servicios	5,735,072	3,200,237
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1,363,049	1,322,119
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	70,429	9,897
534790	Otras Cuentas por Cobrar	70,429	9,897
5360	DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	124,669	134,615
536001 536004	Edificaciones Maquinaria y Equipo	42,046 3,957	42,046 17,225
536004	Muebles, Enseres y Equipos de Oficina	16,812	16,762
536007	Equipo de Comunicación y Computación	29,778	20,733
536008	Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	31,055	36,828
536009	Equipo de Comedor Cocina Despensa y Hotelería	1,021	1,021
5364	DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO	1,167,233	1,167,233
536401	Red Carretera	1,090,433	1,090,433
536403 5366	Parques Recreacionales AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	76,800 0	76,800 9,556
536606	Softwares	0	9,556
5368	PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	718	818
536803	Adiministrativas	718	818
55	GASTO PUBLICO SOCIAL	11,661,628	10,226,512
5501	EDUCACION	571,919	887,276
550106	Asignación de ienes y Servicios	571,919	887,276
5502	SALUD	928,897	279,431
550206	Asignación de Bienes y Servicios	928,897	279,431
5505	RECREACION Y DEPORTE	143,405	78,532
550506 5506	Asignacion Bienes y Servicios CULTURA	143,405 1,321,280	78,532 164,257
550606	Asignación Bienes y Servicios	1,321,280	164,257
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	6,592,884	6,579,073
550705	Generales	0	50,883
550706	Asignación Bienes y Servicios	6,592,884	6,528,190
5508	MEDIO AMBIENTE	205,270	247,222
550806	Estudios y Proyectos	0	35,364



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

NIT No. 899.999.061-9 ESTADO DE RESULTADOS A AGOSTO 31 DE 2025

(Cifras en miles)

		AGOSTO/2025	AGOSTO/2024
550890	Otros Gastos en Medio Ambiente	205,270	211,858
5550	SUBSIDIOS ASIGNADOS	1,897,973	1,990,721
555003	Para Asistencia Social	1,897,973	1,990,721
	Excedente (Deficit) Operacional	<u>3,409,840</u>	3,178,186
	OTROS INGRESOS	<u>135,551</u>	<u>155,160</u>
48	OTROS INGRESOS	135,551	155,160
4802	FINANCIERO	5,047	30,648
480232	Rendimientos Sobre Recursos Entregados en Administración	5,047	28,648
480233	Intereses de Mora	0	2,000
4808	INGRESOS DIVERSOS	47,626	29,248
480829	Responsabilidades Fiscales	8,947	8,948
480890	Otros Ingresos Ordinarios	38,679	20,300
4830	REVERSIÓN DEL DETERIORO DE VALOR	82,878	95,264
483002	Cuentas por Cobrar	82,878	95,264
	OTROS GASTOS	<u>183,968</u>	180,024
58	OTROS GASTOS	183,968	180,024
5890	GASTOS DIVERSOS	183,968	180,024
589090	Otros Gastos Diversos	183,968	180,024
	Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion	3,361,423	3,153,322

Excedente (Deficit) del ejercicio

JOHN JADER SUAREZ DELGADO ALCALDE LOCAL BETSABERIVEROS HERNANDEZ CONTADORA 40223-T

3,361,423